1

ДОГОВОР № 1134

на поставку дезинфицирующих средств

19.06.2025г.                                                                                                                                               г. Георгиевск

ООО "Центр санэпидэкспертизы и дезинфекции", именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице

директора Колесникова Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа №8", х.

Восточный Степновского муниципального округа Ставропольского края, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице исполняющего обязанности директора Сунетовой Зарины Султангереевны,

действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального

закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

ИКЗ: 253262000444026200100100220000000244

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предмет договора: поставка дезинфицирующих средств (далее Товар). Заказчик поручает, а

Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Товара в соответствии со Спецификацией

Спецификация договора

№
п/п

Наименование товара Ед.
измерения

Кол-во Цена за
ед. руб.

Общая стоимость, руб.

1 ОКА-ТАБ дезсредство

(1банка-300 таблеток)

Шт. 3 600,00 1 800,00

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукцию, партиями по заявке Заказчика. Заказчик
направляет Заявку поставщику в срок до 16 часов дня, предшествующему перед днем поставки. Поставщик

производит поставку товара, согласно полученной заявки в полном объеме. Доставка продукции от склада

Поставщика осуществляется Заказчиком самостоятельно. В случае экстренной необходимости и по

соглашению Сторон может быть произведена срочная поставка товара (в день подачи заявки, в течение 3-х
часов с момента получения заявки.

2.2. С каждым комплектом продукции Поставщик обязан предоставлять сертификаты соответствия,

качественное удостоверение на поставляемую партию товара.
Продукция должна соответствовать требованиям нормативных документов (ГОСТ, сертификат соответствия,

паспорт качества).

2.3. Упаковка и тара продукции должна быть неповрежденной и обеспечивать ее сохранность при
транспортировке и хранении. Маркировка на упаковке и таре должна соответствовать действующим

стандартам и содержать указание заводского номера изделия.

2.4. Срок поставки товара: с момента подписания Договора по 31.12.2025 г.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена договора составляет: Одна тысяча восемьсот рублей 00 копеек (1800,00 руб.). Оплата

производится Заказчиком  по настоящему Договору, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика, указанный в Договоре в течение 10 рабочих дней после подписания Покупателем товарной
(товарно-транспортной) накладной и(или) акта приема – передачи товара, при наличии счета.

3.2. Валютой для установления цены договора и расчетов с Поставщиком является рубль Российской

Федерации.

3.3. Порядок формирования цены договора: в стоимость договора на поставку включаются все затраты,
расходы, сборы, налоги, пошлины и иные обязательные платежи, связанные с деятельностью Поставщика.

3.4. Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора  и не может изменяться

в ходе его исполнения за исключением предусмотренных случаев.
3.5. При снижении цены контракта без изменения предусмотренных договором количества товара, объема

работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных

условий договора.

2

3.6. В случае уменьшения ранее доведенных до заказчика как получателя бюджетных средств лимитов

бюджетных обязательств. При этом заказчик в ходе исполнения договора обеспечивает согласование новых

условий договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения договора и (или) количества товара, объема

работы или услуги, предусмотренных договора.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора. Поставляемый товар должен

соответствовать срокам реализации на упаковке продукции.

4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемой продукции ГОСТу, сертификату качества, качественному
удостоверению в соответствии с требованиями СанПиНа, спецификации настоящего Договора.

4.1.3. Поставлять упакованную и маркированную продукцию. В случае нарушения целостности упаковки

Поставщик обязан произвести обмен продукции.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Проверить соответствие продукции указанным в договоре требованиям СанПиНа, сертификату

качества, качественному удостоверению, спецификации настоящего Договора.

4.2.2. Принять и оплатить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.3. Возвращать некачественную продукцию Поставщику

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

5.1. Заказчик при приемке товара, обязан производить контроль качества с участием Поставщика в

момент получения продукции.

При обнаружении в ходе приемки Товара ненадлежащего качества Стороны составляют и
подписывают акт об обнаружении Товара ненадлежащего качества. Поставщик обязуется своими силами и за

свой счет заменить Товар ненадлежащего качества в течение 1 дня с момента составления совместного акта.

Расходы, связанные с возвратом Товара ненадлежащего качества, осуществляются за счет средств
Поставщика.

          5.2. Датой поставки продукции считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта

устранения недостатков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором,

Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней), которая начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в

размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка
исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой

стороны.

6.2. Поставщик несет ответственность в случае поставки товаров ненадлежащего качества нарушения

сроков поставки товаров:
6.2.1. В случае поставки товаров ненадлежащего качества Заказчик имеет право потребовать, по своему

выбору соразмерного уменьшения цены товара; безвозмездного устранения недостатков товара в разумный

срок; возмещение своих расходов на устранение, потребовать замены товара ненадлежащего качества
товаром, соответствующим договору.

6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.3.1. В случае просрочки поставки товара или его недопоставки Поставщик уплачивает неустойку в
размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки поставки товара; неустойка взыскивается с

Поставщика до фактического исполнения обязательства; поставленные товары засчитываются в счет

исполнения договора.

6.4. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность Сторон
определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств

по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война,

consultantplus://offline/ref=033AF61079994342B3D9788FC7E1BE858EFA47AA3A0956A2CEA1AD2CB6D70EDE81568DB31E8400E6MBq6O

3

гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные

стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным

компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,

должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение
обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных

месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с

ним, разрешаются путем переговоров между ними.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в

арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Расторжение настоящего договора возможно по соглашению обеих сторон или в одностороннем

порядке, по решению арбитражного суда в случае нарушения одной из сторон обязательств по договору.
9.2 Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о

намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 5 дней до предполагаемого дня

расторжения настоящего Договор.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует по 31.12.2025 года.

10.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских

реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону,
причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по

одному экземпляру для каждой из Сторон,

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

              Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью "Центр

санэпидэкспертизы и дезинфекции",

ИНН 2625034286, КПП 262501001,
357821, Ставропольский край, Георгиевск г, Лесная ул,

дом № 8,
тел.: 8-879-51-6-37-44,  Email: dezin2010@mail.ru,
р/с 40702810360060001624, в банке СТАВРОПОЛЬСКОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК,
БИК 040702615, к/с 30101810907020000615

Директор

______________       С.С. Колесников

Э.П.

Муниципальное общеобразовательное

учреждение "Основная общеобразовательная

школа №8", х. Восточный Степновского

муниципального округа Ставропольского края
ИНН 2620004440, КПП 262001001,
357930, Ставропольский край, р-н Степновский, х.

Восточный, ул. Мира, дом 37,
тел.: 8 (6563) 37622,
р/с 03231643075520002100, в банке ОТДЕЛЕНИЕ
СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Ставропольскому краю,
БИК 010702101, к/с 40102810345370000013

Исполняющий обязанности директора

________________/З.С. Сунетова /

Э.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 15ab7661-d91d-45aa-a802-4b31fddaa58a

ОТПРАВЛЕНО ООО "ЦЕНТР САНЭПИДЭКСПЕРТИЗЫ И ДЕЗИНФЕКЦИИ",
КОЛЕСНИКОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, ДИРЕКТОР

19.06.25 10:31
(MSK)

Сертификат 02DF7BCC003EB26F934F6D86C7433FA5E2

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 8", Х. ВОСТОЧНЫЙ, СТЕПНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
Сунетова Зарина Султангереевна, Исполняющий обязанности
директора

19.06.25 14:18
(MSK)

Сертификат 75978BCF23DB83581324BDB429A04437

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"